
144

#ST# Bundesratsbeschluss
über

die Verlängerung der Allgemeinverbindlicherklärung des Gesamt-
arbeitsvertrages für die schweizerische Zivil-Herrenmaß-
schneiderei.

(Vom 28. Dezember 1945.)

Der schweizerische Bundesrat,

nach Prüfung des Antrages des Schweizerischen Arbeitgeberverbandes
für das Schneidergewerbe, des Zentralverbandes schweizerischer Schneider-
meister, des Verbandes der Bekleidungs-, Leder- und Ausrüstungsarbeiter der
Schweiz, des Schweizerischen Verbandes christlicher Textol- und Bekleidungs-
arbeiter und des Schweizerischen Verbandes evangelischer Arbeiter und An-
gestellter auf Verlängerung der Geltungsdauer der Allgemeinverbindlich-
erklärung des Gesamtarbeitsvertrages für die schweizerische Zivil-Herren-
maßschneiderei,

gestützt auf Art. 8, Abs. 2, und 21 des Bundesbeschlusses vom 23. Juni
1943 über die Allgemeinverbindlicherklärung von Gesamtarbeitsverträgen,

beschliesst:

Einziger Artikel.
Die Geltungsdauer des Bundesratsbeschlusses vom 29. Mai 1945*) be-

treffend die Allgemeinverbindlicherklärung eines Gesamtarbeitsvertrages für
die schweizerische Zivil-Herrenmaßschneiderei und des Bundesratsbeschlusses
vom 8. August 1945**) betreffend die Abänderung und Ergänzung des Bundes-
ratsbeschlusses vom 29. Mai 1945 wird bis zur Allgemeinverbindlicherklärung
eines neuen Gesamtarbeitsvertrages, längstens aber bis 31. März 1946, ver-
längert.

Bern, den 28. Dezember 1945.

Im Namen des Schweiz. Bundesrates,
Der Bundespräsident:

Ed. v. Steiger.
6311 Der Bundeskanzler:

Leimgruber.
*) Bundesbl. 1945, 707.

**) Bundeebl. 1945, 988.



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesratsbeschluss über die Verlängerung der Allgemeinverbindlicherklärung des

Gesamtarbeitsvertrages für die schweizerische Zivil-Herrenmaßschneiderei. (Vom 28.

Dezember 1945.)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1946
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 01
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 04.01.1946
Date

Data

Seite 144-144
Page

Pagina

Ref. No 10 035 458

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


